5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将继续贯彻《国务院关于印发“十三五”脱贫攻坚规划的通知》精神，认真落实《中国

证监会关于发挥资本市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》、《福建省福州市人民政府甘肃省

定西市人民政府东西部扶贫协作框架协议》、《关于加强福州定西东西部扶贫协作社会扶贫和产

业合作工作的通知》要求，积极履行上市公司社会责任，根据经营实际情况，审慎选择精准扶贫

项目，保障公司扶贫资金和资源的高效利用。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经核查，公司及下属子公司不属于环保部门公示的重点排污单位。

公司及下属子公司为塑料制品生产企业，在生产过程中均采用物理加工方式，产生的污染物

较少。公司及下属子公司生产过程中产生的污染物主要为少量的废气、废水、废油和噪声，除少

量废油为危废品外，其他污染物均不属于危废品。报告期内，公司及下属子公司均能严格执行国

家有关环境保护的法律法规，制定了严格的环境作业规范，并对上述污染源采取相应的治理措施，

不存在违反环保法律法规的行为和污染事故纠纷，未因环境违法受到环保部门的行政处罚。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

22 / 141

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017年 7月 5日发布了《企业会计准则第 14号——收入（2017年修订）》（财会

〔2017〕22号），要求在境内上市的企业自 2020年 1月 1日起执行新收入准则，本公司自规定

之日起开始执行，详见本报告“第十节 财务报告 五、44重要会计政策和会计估计的变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
169,797,615 69.40   -166,957,615 -166,957,615 2,840,000 1.16

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
169,797,615 69.40   -166,957,615 -166,957,615 2,840,000 1.16

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

169,797,615 69.40   -166,957,615 -166,957,615 2,840,000 1.16

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

二、无限售 74,862,385 30.60   166,957,615 166,957,615 241,820,000 98.84

2020 年半年度报告

23 / 141

条件流通

股份

1、人民币

普通股
74,862,385 30.60   166,957,615 166,957,615 241,820,000 98.84

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
244,660,000 100.00   0 0 244,660,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2020年 2月 13 日，根据上市公司首次公开发行 A股股票的相关承诺及锁定期安排，公司

股东陈葵生、陈冠宇、陈明生、林世福、陈福生合计持有限售股份 165,137,615 股解禁并上市流

通。

2、2020年 5月 20日，符合公司 2019年限制性股票激励计划第一个限售期解除限售条件的

46名激励对象 1,820,000股已解除限售并上市流通。

3、截至本报告披露日，公司股本总数为 244,550,000 股，变动原因系 2019 年限制性股票激

励计划中 3 名激励对象因离职不符合解除限售条件，共涉及的 110,000 股由公司回购注销，相应

股份已于 2020年 7月 8日完成注销。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

2020年 7月 8日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成 3名离职激

励对象已获授但尚未解除限售的 110,000 股限制性股票的回购注销手续。本次注销完成后，公司

有限售条件股份由 2,840,000 股变更为 2,730,000 股，公司股本总数由 244,660,000 股变更为

244,550,000股。

按照股份变动前的股本总数 244,660,000 股计算，本期的基本每股收益、每股净资产分别为